

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite: Lausuntopyyntö 246676 dnro MMM36:00/2016

### LAUSUNTOPYYNTÖ HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ LAIKSI MUUNTOGEEINISEN ORGANISMIN VILJELYN RAJOITTAMISEKSI

Elintarviketurvallisuusvirasto Evira kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitusta lakiluonnoksesta.

Direktiivi (2015/412/EU), johon liittyen on tehty ehdotus kansalliseksi lainsäädännöksi, käsittelee jäsenvaltioiden mahdollisuutta kansallisesti rajoittaa EUssa viljeltäväksi hyväksytyjen muuntogeenisten kasvien viljelyä tai kieltää se alueellaan. Suomessa ei tällä hetkellä viljellä muuntogeenisiä kasveja. Lakiehdotuksen tarkoitus on saattaa voimaan kansallisia järjestelyjä muuntogeenisten organismien viljelyn rajoittamiseen, kieltämiseen sekä valvontaan. Viljelyn rajoittaminen tai kieltäminen tulee olla perusteltua. Esimerkiksi turvallisuuteen tai terveellisyyteen kohdistuvia perusteluja ei voida käyttää, koska nämä ovat edellytyksenä viljelyluvan myöntämisvaiheessa.

Evira esittää kantanaan, että Eviran osalle suunniteltuja tehtäviä tulee vielä harkita uudelleen. Luonnoksessa Eviralle on suunniteltu tehtäväksi esittelijänä toimiminen päätöksenteossa viljelyn harjoittamiseksi tai kieltämiseksi, yhteydenpito komissioon sekä lain noudattamisen valvonta. Evira katsoo, että sillä ei ole toimivaltaa ja asiantuntemusta arvioida syitä, johon rajoitus tai kiello perustuu. Näitä tehtäviä suunniteltaessa Eviran asiantuntijoita ei ole kuultu valmisteluvaiheessa. Rajoitus ei voi perustua turvallisuuteen tai terveellisyyteen vaan ympäristöpoliittisiin tavoitteisiin, kaavoitukseen, maankäyttöön, muuntogeenisten organismien muissa tuotteissa esiintymisen välttämiseen tai maatalouspolitiikan tavoitteisiin. Näitä tekijöitä pystyisivät paremmin arvioimaan muut toimijat kuten SYKE, LUKE, YM, THL jne. Eviralla ei ole käytössään tehtävän hoitamiseen vaadittavia henkilö- ja muita resursseja. Yhteyden pito komissioon tapahtuisi luontevimmin maa- ja metsätalousministeriön kautta. Viljelyn valvonta sopisi parhaiten nykyisille ELY-keskuksille (tulevat Maakunnat) ja Eviran rooli voisi olla valvonnan ohjaus

Pääjohtaja



Matti Aho

Johtaja



Matti Puolimatka